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Dr. Bastian Asmus
Labor für Archäometallurgie
Kenzinger Straße 32
79336 Herbolzheim
kontakt@archaeometallurgie.de

Prof. Dr. Michael Baales
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
michael.baales@lwl.org

Tobias Baldus
Am Birkenbusch 3
44803 Bochum
tobiasbaldus@googlemail.com

Dr. Michael Bode
Deutsches Bergbau-Museum Bochum
Forschungsbereich Forschungslabor
Herner Straße 45
44787 Bochum
michael.bode@bergbaumuseum.de

Dr. Vera Brieske
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
vera.brieske@lwl.org

Dr. Eva Cichy
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
eva.cichy@lwl.org

Joris Coolen
LWL-Archäologie für Westfalen
Prospektion
An den Speichern 7
48157 Münster
joris.coolen@lwl.org

Lutz Cramer
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
lutz.cramer@lwl.org

Natalia Melián Esser
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
natalia.melianesser@lwl.org

Wolfram Essling-Wintzer
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
wolfram.essling-wintzer@lwl.org

Thies Evers
EggensteinExca GmbH
Ruinenstraße 23–25
44287 Dortmund
evers@eggenstein.info

Robert Fahr
Gebrüder-Reusch-Straße 3
51503 Rösrath
robertfahr@gmx.de

Dr. Sveva Gai
LWL-Archäologie für Westfalen
Stadtarchäologie Paderborn
Busdorfwall 2
33098 Paderborn
sveva.gai@lwl.org

Fabian Geldsetzer
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
fabian.geldsetzer@lwl.org

Rolf Golze
Altenberg & Stahlberg e.V. 
Dammstraße 11
57271 Hilchenbach
rolfgolze@web.de

Birgit Grundmann 
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
birgit.grundmann@lwl.org

Dr. Christoph Grünewald
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
christophgruenewald@gmx.de

Sandra Grunwald
Hoher Weg 99
59073 Hamm
grunwald.sandra@gmx.net

Ulrich Haarlammert
Schulstraße 43
48159 Münster
portal@masswerke.de

Dr. Julia Hallenkamp-Lumpe
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24 a
33609 Bielefeld
julia.hallenkamp-lumpe@lwl.org

Dr. Norbert Hanel
Ruhr-Universität Bochum
Institut für Archäologische Wissenschaften
Am Bergbaumuseum 31
44791 Bochum
norbert.hanel@rub.de

Jelle Heijne
Universität Bonn
Institut für Geowissenschaften
Abteilung Paläontologie
Nußallee 8
53115 Bonn
heijne@uni-bonn.de

Wolfgang Heuschen
Neanderweg 10
40699 Erkrath
caveman1500@hotmail.com

Dr. Ulrich Holtfester
Archäologie am Hellweg eG
Warendorfer Straße 54
48145 Münster
uliholtfester@gmail.com

Dr. Peter Ilisch †
Grimmstraße 6
4149 Münster

Dr. Gerard Jentgens
Jentgens & Partner Archäologie
Ökonomie St. Arnold
Emsdettenerstraße 240
48485 Neuenkirchen
jentgens.archaeologie@web.de

Ines Jöns
Archaeonet | Aeissen + Görür GbR
Richard-Wagner-Straße 14
53115 Bonn
ines.joens@archaeonet.de

Prof. Tomasz Jurek
Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk
Ul. Mielżyńskiego 27/29
61-725 Poznan
Polen
tnjurek@wp.pl

Dr. Fritz Jürgens
Christian-Albrechts-Universität zu Kiel
Institut für Ur- und Frühgeschichte
Johanna-Mestorf-Straße 2–6
24118 Kiel
f.juergens@ufg.uni-kiel.de

Anne Karl 
LWL-Museum in der Kaiserpfalz
Am Ikenberg 1
33098 Paderborn
anne.karl@lwl.org
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Ingrid Koch
Ingeborg-Bachmann-Weg 6
50170 Kerpen-Sindorf
ingrid.e.koch@me.com

Michael Koch
Stadt Höxter
Stadtarchiv
Westerbachstraße 45
37671 Höxter
m.koch@hoexter.de

Lea Kopner 
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
lea.kopner@lwl.org

Stefan Kötz
LWL-Archäologie für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
stefan.koetz@lwl.org

Dr. Martin Kroker 
LWL-Museum in der Kaiserpfalz
Am Ikenberg 1
33098 Paderborn
martin.kroker@lwl.org

Dr. Michael Lagers
LWL-Museum für Archäologie und Kultur
Westfälisches Landesmuseum
Europaplatz 1
44623 Herne
michael.lagers@lwl.org

Dr. Anna Lammers
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
annalammers@gmx.de

Tim Lamsfuß
Universität Bonn
Institut für Geowissenschaften
Abteilung Paläontologie
Nußallee 8
53115 Bonn
lamsfuss@uni-bonn.de

Julian Lennartz
LWL-Museum für Archäologie und Kultur  
Westfälisches Landesmuseum  
Europaplatz 1  
44623 Herne  
julian.lennartz@lwl.org 

Till Lodemann
Stadt Neuss – Der Bürgermeister
Amt für Stadtplanung – Abteilung 
Bodendenkmalpflege
Untere Denkmalbehörde
Hansemannstraße 35
41468 Neuss, 
till.lodemann@stadt.neuss.de

Ingmar Luther
Stadt Dortmund
Untere Denkmalbehörde
Burgwall 14
44122 Dortmund
luther@stadtdo.de

Ralf Mahytka
Stadt Höxter
Stadtarchäologie
Westerbachstraße 45
37671 Höxter
r.mahytka@hoexter.de

Dr. Michael Malliaris
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
michael.malliaris@lwl.org

Dr. des. Jan Markus
Stadt Münster, Stadtplanungsamt
Denkmalschutz und Denkmalpflege,
Verwaltung
Bodendenkmalschutz und -pflege,
Stadtarchäologie
Albersloher Weg 33
48155 Münster
markus@stadt-muenster.de

Claudia Maria Melisch
Melisch Archäologie KG
Kastanienallee 20
13158 Berlin
info@melisch-arch.de

Dr. Doreen Mölders
LWL-Museum für Archäologie und Kultur
Westfälisches Landesmuseum
Europaplatz 1
44623 Herne
doreen.moelders@lwl.org

Dr. Josef Mühlenbrock
LWL-Römermuseum
Weseler Straße 100
45721 Haltern am See
josef.muehlenbrock@lwl.org

Sascha Müller
Archaeologie.de
Drususstraße 4
47441Moers
s.mueller@archaeologie.de

Dr. Johannes Müller-Kissing
Stadt Essen
Amt für Stadtplanung und Bauordnung
Untere Denkmalbehörde
Rathenaustraße 2 (Theaterpassage)
45121 Essen
johannes.mueller-kissing@amt61.essen.de

Dr. Birgit Münz-Vierboom
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 7
48157 Münster
birgit.muenz-vierboom@lwl.org

Eugen Müsch
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
45157 Münster
eugen.muesch@lwl.org

Vincent Niestle
Stadt Münster, Stadtplanungsamt
Denkmalschutz und Denkmalpflege,
Verwaltung
Bodendenkmalschutz und -pflege,
Stadtarchäologie
Albersloher Weg 33
48155 Münster
niestlev@stadt-muenster.de

PD Dr. Jörg Orschiedt
Landesamt für Denkmalpflege und Archäologie
Sachsen-Anhalt
Landesmuseum für Vorgeschichte
Richard-Wagner-Straße 9
06114 Halle (Saale)
jorschiedt@lda.stk.sachsen-anhalt.de
und
Freie Universität Berlin
Institut für Prähistorische Archäologie
Fabeckstraße 23–25
14195 Berlin
joerg.orschiedt@fu-berlin.de

Dr. Jürgen Pape
Stadt Münster, Stadtplanungsamt
Denkmalschutz und Denkmalpflege, 
Verwaltung
Bodendenkmalschutz und -pflege,
Stadtarchäologie
Albersloher Weg 33
48155 Münster
papej@stadt-muenster.de

Dr. Hans-Werner Peine 
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
hawe.peine@gmx.net

Dr. Sandra Peternek 
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
sandra.peternek@lwl.org

Dr. Ingo Pfeffer
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
ingo.pfeffer@lwl.org
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Dr. Roland Pieper
Alter Milchhof 7
48145 Münster
roland_pieper@t-online.de

Thomas Poggel
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
thomas.poggel@lwl.org

Dr. Hans-Otto Pollmann
Lamberg 16
32657 Lemgo
hans-otto.pollmann@gmx.de

Julia Ricken
Stadt Soest
Abteilung Stadtentwicklung und Bauordnung
Stadtarchäologie
Niederbergheimer Straße 24
59494 Soest
j.ricken@soest.de

Daniel Riemenschneider
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
daniel.riemenschneider@lwl.org

Prof. Dr. Michael M. Rind
LWL-Archäologie für Westfalen
Direktion
An den Speichern 7
48157 Münster
michael.rind@lwl.org

Phillip Robinson
EggensteinExca GmbH
Ruinenstraße 23–25
44287 Dortmund
robinson@eggenstein.info

Jasmin Rüdiger 
Bodelschwinghstraße 22
59821 Arnsberg
j.ruediger@online.de

Manfred Schlösser
Christoph-Bernhard-Graben 169
48163 Münster
mani-schloesser@gmx.de

Dr. Lothar Schöllmann
LWL-Museum für Naturkunde
Sentruper Straße 285
48161 Münster
lothar.schoellmann@lwl.org

Hilmar Schröder
HS 3D-Solutions GmbH
Alleestraße 34
57234 Wilnsdorf
info@hs-3ds.de

Dr. Achim H. Schwermann
LWL-Museum für Naturkunde
Sentruper Straße 285
48161 Münster
achim.schwermann@lwl.org

Dr. Sebastian Senczek
Stadt Essen
Amt für Stadtplanung und Bauordnung 
Untere Denkmalbehörde/Stadtarchäologie 
Rathenaustraße 2 (Theaterpassage) 
45127 Essen 
sebastian.senczek@amt61.essen.de

Dr. Bernhard Sicherl
Archäologie am Hellweg eG
Warendorfer Straße 54
48145 Münster
archaeologie@hellweg-eg.de

Dr. Ulrike Söder
Philipps-Universität Marburg
Vorgeschichtliches Seminar
Jubiläumsbau
Biegenstraße 11
35032 Marburg/Lahn
soederu@staff.uni-marburg.de

Dr. Baoquan Song
Ruhr-Universität Bochum
Institut für Archäologische Wissenschaften
Am Bergbaumuseum 31
44792 Bochum
baoquan.song@rub.de

Sebastian M. Sonntag
Außenstelle Olpe
LWL-Archäologie für Westfalen
In der Wüste 4
57462 Olpe
sebastian.sonntag@rub.de

Dr. Sven Spiong
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24a
33609 Bielefeld
sven.spiong@lwl.org

Dr. Bernhard Stapel
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
bernhard.stapel@lwl.org

Lisa Stratmann
LWL-Römermuseum
Weseler Straße 100
45721 Haltern am See
lisa.stratmann @lwl.org

Robert Süße
EggensteinExca GmbH
Ruinenstraße 23–25
44287 Dortmund
suesse@eggenstein.info

Patrick Tarner
LWL-Denkmalpflege, Landschafts- und Bau-
kultur in Westfalen
Fürstenbergstraße 15
48147 Münster
patrick.tarner@lwl.org 

Dr. Heike Tausendfreund
Salisbury Archäologie GmbH
Hanns-Martin-Schleyer-Straße 3
48301 Nottuln
htausendfreund@yahoo.com

Annette Terstegge
Archaeonet GbR
Richard-Wagner-Straße 14
53115 Bonn
info@archaeonet.de

Maja Thede
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
maja.thede@lwl.org

Dr. Bernd Thier
Stadtmuseum Münster
Salzstraße 28
48143 Münster
thierb@muenster.de

Andreas Thümmel
Denkmal3D GmbH & Co. KG
Am Südfeld 18
49377 Vechta
andreas.thuemmel@denkmal3.de

Dr. Elke Treude
Lippisches Landesmuseum
Ameide 4
32756 Detmold
treude@lippisches-landesmuseum.de

Geraldine Verhalen
Stadt Münster, Stadtplanungsamt
Denkmalschutz und Denkmalpflege
Verwaltung
Bodendenkmalschutz und -pflege
Albersloher Weg 33
48155 Münster
verhaleng@stadt-muenster.de

Kim Wegener
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
kim.wegener@lwl.org

Tobias Westhoff 
Stadt Soest
Abteilung Kultur
AG Archiv und Kultur
Niederbergheimer Straße 24
59494 Soest
t.westhoff@soest.de
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Dr. Thorsten Westphal
Universität zu Köln
Institut für Ur- und Frühgeschichte
Labor für Dendroarchäologie
Weyertal 125
50923 Köln
thorsten.westphal@uni-koeln.de

Dr. Dennis Wilken
Christian-Albrechts-Universität zu Kiel
Institut für Geowissenschaften
Otto-Hahn-Platz 1
24118 Kiel
dennis.wilken@ifg.uni-kiel.de

Dr. Andreas Wunschel
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
andreas.wunschel@lwl.org

Dr. Manuel Zeiler
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
manuel.zeiler@lwl.org

Dr. Tanja Zerl
Universität zu Köln
Institut für Ur- und Frühgeschichte
Labor für Archäobotanik
Weyertal 125
50923 Köln
tzerl@uni-koeln.de

Martha Zur-Schaepers
EggensteinExca GmbH
Ruinenstraße 23–25
44287 Dortmund
zur-schaepers@eggenstein.info


